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Besvarelse af spørgsmål nr. 1116 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1116 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. juni 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 1116 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange tilfælde der har været, 
hvor der ikke er blevet ført tilsyn med dømte under deres afsoning 
i eget hjem?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Det er ved besvarelsen lagt til grund, at spørgsmålet vedrører 
udstationering af livstidsdømte til egen bopæl. Det er videre lagt 
til grund, at det ønskes oplyst, i hvilket omfang den relevante KiF-
afdeling har gennemført tilsynssamtaler med den livstidsdømte 
med den kontakthyppighed, som er forudsat i 
tilsynsbekendtgørelsen.   
 
Fem livstidsdømte har i perioden fra den 1. januar 2014 til den 
31. maj 2024 afsonet en del af deres straf under udstationering til 
egen bopæl.   
 
For så vidt angår kontakthyppigheden for gennemførte 
tilsynssamtaler vedrørende én af de fem livstidsdømte henvises 
til Justitsministeriets fortrolige besvarelse af 30. oktober 2023 af 
spørgsmål nr. 894 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 
indhentet bidrag fra Kriminalforsorgen Øst og Kriminalforsorgen 
Vest vedrørende de øvrige fire livstidsdømte.  
 
Kriminalforsorgsområderne har oplyst, at der i tre af sagerne er 
gennemført tilsynssamtaler med den kontakthyppighed, som er 
forudsat efter den gældende, henholdsvis dagældende, 
tilsynsbekendtgørelse. Kriminalforsorgen Øst har dog vedrørende 
den ene sag bemærket, at KiF-afdelingen måtte ændre 
mødetidspunkter for tilsynssamtaler bl.a. på grund af afbud 
(sygemelding), jf. nærmere i den samtidige besvarelse af 
spørgsmål nr. 1105 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
Kriminalforsorgen Vest har i relation til en anden af de tre sager 
oplyst, at den pågældende i ét tilfælde meldte afbud til en af 
samtalerne på grund af sygdom, uden at der blev fastsat en 
erstatningsdato. Det allerede fastsatte tilsynsforløb fortsatte som 
planlagt. 
 
Kriminalforsorgen Øst har om den fjerde sag oplyst, at den 
livstidsdømte under udstationeringen til egen bopæl har været 
undergivet et intensivt tværfagligt behandlings-, tilsyns- og 
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kontrolregime fastlagt og udmøntet i et samarbejde mellem bl.a. 
Herstedvester Fængsel, socialpsykiatrien og en mentor 
(fængselsbetjent fra Herstedvester Fængsel). Dette betød bl.a., at 
den pågældende dagligt havde kontakt med sin mentor, heraf 
mindst 8 gange månedligt ved personlig kontakt – enten i 
pågældendes hjem eller i forbindelse med daglige gøremål uden 
for hjemmet. Den pågældende fik endvidere ugentlige 
hjemmebesøg fra en støtte-/kontaktperson fra socialpsykiatrien. 
Der har således været tæt kontrol med den dømte, men KiF-
afdelingen har imidlertid ikke løbende haft tilsynssamtaler med 
den dømte i overensstemmelse med forpligtelserne efter 
tilsynsbekendtgørelsen. Kriminalforsorgen Øst har på den 
baggrund besluttet at ændre procedurerne for nuværende og 
fremtidige sager om tilsyn med livstidsdømte, der er udstationeret 
til eget hjem, således at der fremover sker en tæt og regelmæssig 
inddragelse af områdekontoret. Herudover er direktoratet i gang 
med at se på, hvordan tilsynsområdet, herunder KiF-afdelingerne, 
fremadrettet kan styres og organiseres bedre med henblik på at 
sikre en stærkere forankring. Direktoratet vil endvidere nedsætte 
en taskforce, som bl.a. skal se på sagsgange og udfordringer i 
KiF-afdelingerne.” 
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